
segunda-feira, 31 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Outros

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON – BAHIA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2015  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica 

Municipal e demais legislações pertinentes, e considerando o Edital nº 08/2015: 

 

Resolve: 

Tornar público e estabelecer a retificação do Edital nº 08/2015, no item abaixo descrito, 

mantendo inalterados os demais itens do edital.  

3. . O candidato que apresentar a documentação completa e estiver capacitado 

física e mentalmente, de acordo com o parecer da inspeção médica, deverá 

comparecer para a posse, na sede da Prefeitura no dia 21 de setembro de 

2015, paras os cargos de dentista e recepcionista. 

 

4. O candidato convocado para o cargo de agente comunitário de saúde que 

apresentar a documentação completa e estiver capacitado física e mentalmente, 

de acordo com o parecer da inspeção médica, será convocado para o Curso 

Introdutório de Formação Inicial e continuada. 

 

5. Os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal para o Cargo de 

Agente Comunitário de Saúde, em cumprimento ao inciso II do Art. 6° Lei 

Municipal 32 9\2008, combinada com a Lei Federal 11.350/06, terão como 

pré-requisito para posse, haver concluído, com aproveitamento, curso 

introdutório de formação inicial e continuada, de caráter eliminatório. 

6. A data da posse para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde será 

divulgada no edital de convocação para o Curso Introdutório de 

Formação Inicial e continuada. 

Miguel Calmon (BA), 28 de agosto de 2015. 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A875B51CB4C75F75C90CD0056C230358


		2015-08-31T10:30:02-0300




